TỔNG CỤC THUẾ

CỤC THUẾ TỈNH THANH HOÁ
 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-CT       Thanh Hoá, ngày        tháng 9 năm 2023.

THÔNG BÁO

Về việc ngừng sử dụng hóa đơn

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng10 năm2020 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19

tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý

thuế;

Căn cứ Quyết định số 3266/QĐ-CT ngày 05/12/2022 của Cục Trưởng Cục Thuế

tỉnh Thanh Hóa về việc giao quyền ban hành quyết định cưỡng chế thi hành quyết

định hành chính về quản lý thuế;

Căn cứ Quyết định số            /QĐ-CT ngày    /9/2023 của Cục Thuế tỉnh Thanh

Hóa về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện

pháp ngừng sử dụng hóa đơn.

Cục Thuế tỉnh Thanh Hoá thông báo về việc ngừng sử dụng hóa đơn:

Đối với: Công ty TNHH đầu tư xây dựng Trung Anh Phát;

Mã số thuế: 2803028327;

Địa chỉ: Thôn Đự, xã Thành Thọ, huyện Thạch Thành, tỉnh Thanh Hóa;

Lý do thông báo về việc ngừng sử dụng hóa đơn: Đơn vị không chấp hành nộp

tiền nợ thuế, tiền chậm nộp theo thông báo số 18976/TB-CTTHO-KDT ngày

11/9/2023 của Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa.

Người nộp thuế sử dụng hóa đơn kể từ ngày quyết định cưỡng chế có hiệu lực

thi hành     giờ     phút     giây ngày      tháng 9 năm 2023 thì được coi là sử dụng hóa

đơn không hợp pháp (trừ trường hợp người nộp thuế sử dụng hóa đơn theo từng lần

phát sinh)./.

Nơi nhận:
- Công ty TNHH đầu tư xây dựng

Trung Anh Phát (để thực hiện);

- Trang TTĐT Cục Thuế;

- Phòng TTHT (Bộ phận AC);

- Phòng TTKT1;

- Lưu: VT, QLN.

KT.CỤC TRƯỞNG

CỤC TRƯỞNG

Mai Đình Tú

		ntri.tho@gdt.gov.vn
	2023-09-28T14:23:07+0700

		2023-09-28T14:54:47+0700

		2023-09-28T15:36:35+0700

		2023-09-28T15:36:47+0700

		cucthuethanhhoa.tho@gdt.gov.vn
	2023-09-28T15:37:07+0700